
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cordeiros

segunda-feira, 21 de novembro de 2022 Ano XIII - Edição nº 01545 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cordeiros publica

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCA34105A1554DDFE5BFD88915844EFD



segunda-feira, 21 de novembro de 2022  |  Ano XIII - Edição nº 01545 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cordeiros

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 094 - “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO COORDENADOR DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO VINCULADO À

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO.

• LEI Nº 712 - ATRIBUI NOME AO CENTRO DE FORMAÇÃO, SITUADO NA PRAÇA ISAIAS CAIRES PESSOA, NA SEDE DESTE
MUNICÍPIO.

• LEI Nº 713 - “REAJUSTA O PISO SALARIAL PROFISSIONAL DOS (AS) MÉDICOS (AS), E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

• PORTARIA Nº 040 - “DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO À SERVIDORA PÚBLICA

• REPUBLICAÇÃO NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL 018/2022 - LUCIANA MARIA DE OLIVEIRA.

• REPUBLICAÇÃO NOTOFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL 019/2022 - MIUSA RICARDO DA SILVA.

• NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL Nº 020/2022 - OLIVEIRA CONFECCOES EIRELI - ME

• REPUBLICAÇÃO DA NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL Nº 020/2022 - OLIVEIRA CONFECCOES EIRELI - ME

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCA34105A1554DDFE5BFD88915844EFD



segunda-feira, 21 de novembro de 2022  |  Ano XIII - Edição nº 01545 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

 

DECRETO Nº 094, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 

“Dispõe sobre a nomeação do Coordenador do 

Departamento de Administração vinculado à 

Secretaria Municipal de Educação deste 

município. ” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais, com base na Lei Municipal Nº. 562/2013. 

 

DECRETA:  

 

Art. 1º. Fica nomeado para o cargo de Coordenador do Departamento de Administração 

vinculado à Secretaria Municipal de Educação, o Sr. SAMUEL DUTRA DE NOVAIS, inscrito 

no CPF sob o nº 032.470.925-85. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, em 17 de novembro de 2022. 

 

 

DELCI ALVES LUZ 

Prefeito Municipal 

 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

790466BEB49975EA61D34A070E445FA8

segunda-feira, 21 de novembro de 2022  |  Ano XIII - Edição nº 01545 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros



segunda-feira, 21 de novembro de 2022  |  Ano XIII - Edição nº 01545 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Lei

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

 

 

LEI Nº 712, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 

 

Atribui nome ao Centro de Formação, 

situado na Praça Isaias Caires Pessoa, na 

sede deste município. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS/BA, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente do art. 12, inciso I, combinado com o art. 74, inciso XXII da Lei Orgânica deste 

Município. 

Faço saber que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

 

Art. 1º. Fica denominado CENTRO DE FORMAÇÃO PROFESSORA MARIA STELA 

RIBEIRO GOMES, o Centro de Formação, localizado na Praça Isaias Caires Pessoa, 

localizada na sede do município de Cordeiros/Ba. 

 

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS/BA, 21 de novembro de 2022. 

 

 

 

 

DELCI ALVES LUZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A8894FF6520B2A219CDDED5355FCABE

segunda-feira, 21 de novembro de 2022  |  Ano XIII - Edição nº 01545 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros



segunda-feira, 21 de novembro de 2022  |  Ano XIII - Edição nº 01545 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Lei

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

 

LEI Nº 713, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 

“Reajusta o piso salarial profissional dos (as) 

Médicos (as), e dá outras providências. ” 

  

 

O Prefeito Municipal de Cordeiros, Estado da Bahia, no exercício de suas atribuições 

legais, faz saber que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

 

Art. 1º - Fica estabelecido que o piso salarial profissional dos (as) médicos (as), no 

município de Cordeiros/Bahia, é de R$ 7.000,00 (sete mil reais). 

 

Art. 2º - A presente Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, em 21 de novembro de 2022. 

  

 

 

DELCI ALVES LUZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5989F2F6CE35B9AC3F78E65BD48FA257

segunda-feira, 21 de novembro de 2022  |  Ano XIII - Edição nº 01545 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros



segunda-feira, 21 de novembro de 2022  |  Ano XIII - Edição nº 01545 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

 

PORTARIA Nº 040, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

 

 
“Dispõe sobre a concessão de licença prêmio à 

servidora pública. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais,  
 

Considerando o quanto previsto no Estatuto do Servidor Público Municipal, Lei nº 547/2011, 

em seu art. 129;  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Fica concedida Licença Prêmio, pelo período de 3 meses (de 16/11/2022 a 14/02/2023) 

à servidora, DENISE SOARES BARBALHO, matrícula nº 575, inscrita no CPF sob o nº 

029.350.185-83, referente ao quinquênio de 2013 a 2018. 

 

Art. 11º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.  

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS/BAHIA, em 21 de novembro de 

2022.  

 

 

DELCI ALVES LUZ 

Prefeito Municipal 
 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD44F29CDF13B2DA3B9B6A53407D8F82

segunda-feira, 21 de novembro de 2022  |  Ano XIII - Edição nº 01545 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cordeiros



segunda-feira, 21 de novembro de 2022  |  Ano XIII - Edição nº 01545 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Outros

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2544B3168837EE6358ACAA3EFF06F2DD

segunda-feira, 21 de novembro de 2022  |  Ano XIII - Edição nº 01545 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cordeiros



segunda-feira, 21 de novembro de 2022  |  Ano XIII - Edição nº 01545 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2544B3168837EE6358ACAA3EFF06F2DD

segunda-feira, 21 de novembro de 2022  |  Ano XIII - Edição nº 01545 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cordeiros



segunda-feira, 21 de novembro de 2022  |  Ano XIII - Edição nº 01545 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Outros

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA0828F603BCFAC81C20FD43CCB7147E

segunda-feira, 21 de novembro de 2022  |  Ano XIII - Edição nº 01545 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cordeiros



segunda-feira, 21 de novembro de 2022  |  Ano XIII - Edição nº 01545 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA0828F603BCFAC81C20FD43CCB7147E

segunda-feira, 21 de novembro de 2022  |  Ano XIII - Edição nº 01545 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cordeiros



segunda-feira, 21 de novembro de 2022  |  Ano XIII - Edição nº 01545 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Despacho

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C763743AB96CB01F89AD3ED809A0BF69

segunda-feira, 21 de novembro de 2022  |  Ano XIII - Edição nº 01545 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cordeiros



segunda-feira, 21 de novembro de 2022  |  Ano XIII - Edição nº 01545 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C763743AB96CB01F89AD3ED809A0BF69

segunda-feira, 21 de novembro de 2022  |  Ano XIII - Edição nº 01545 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cordeiros



segunda-feira, 21 de novembro de 2022  |  Ano XIII - Edição nº 01545 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Despacho

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCA34105A1554DDFE5BFD88915844EFD



segunda-feira, 21 de novembro de 2022  |  Ano XIII - Edição nº 01545 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCA34105A1554DDFE5BFD88915844EFD


		2022-11-21T16:32:39-0300




